



ASKER IDRETTSRÅD^s
HØRINGSINNSPILL TIL

RÅDMANNENS FORSLAG
TIL HANDLINGSPROGRAM 2012 - 2015

Innhold:
Høring - del 1
Høring - del 2
Vedlegg 1

Asker / oktober 2011

INNLEDNING

Asker Idrettsråd (AIR) har i tidligere dialog med rådmannen (dialogmøte 27/9 i regi av Asker kommune (AK)) signalisert et i hovedsak positivt inntrykk av rådmannens forslag til handlingsprogram 2012-2015. Vi anerkjenner mange positive tiltak for idretten i Asker. Vi vil i det følgende konsentrere oss om elementene vi mener bør vurderes annerledes enn det rådmannens forslag tilsier.

Dokumentet inneholder en oppstilling av elementer AIR mener er viktige å prioritere (del 1), et konkret innspill i forbindelse med økt kapasitet til AIR (del 2), samt idrettens egne svar på AIRs spørsmål til RfHP gjennomført på AIRs høstkonferanse 21-22/10 (vedlegg 1).

HØRING - DEL 1

AIR lister her, i uprioritert rekkefølge, sine anmerkninger og innspill i forbindelse med rådmannens forslag til handlingsprogram 2012 – 2015 (RfHP)

Satsningsområder i kommunal plan for fysisk aktivitet

Kommunal plan for idrett, friluftsliv og fysisk aktivitet refererer til tre satsningsområder. AIR savner konkretisering på satsningsområdene "uorganisert aktivitet" og "aktivitet for personer med nedsatt funksjonsevne, flerkulturelle og eldre" i RfHP.

- Hvor er de enkle skateparkene rundt omkring i kommunen?
- Hvor er skatehall/-arena i Asker? (Skatearena var **nummer to** på listen over hva 10ende klassinger i Asker ønsket seg aller mest i AKs egen undersøkelse).
- Hvilke idrettsanlegg tilrettelegges for uorganisert bruk?
- Hvordan øke tilbudet innenfor idrett for personer med nedsatt funksjonsevne?
- Hvor er satsingen innen idrett når det gjelder flerkulturelle?

Struktur og begrepsbruk.

Tjenesteområdet betegnes "kultur, frivillighet og fritid". På fullmaktsnivå 1 hører dette under sektor "kultur og teknikk". Vel og bra som begreper – som hver for seg er viktige. Men det mangler i utgangspunktet fokus med tanke på et høyt fokusert område for politikerne i Asker: idrett og fysisk aktivitet. De store og viktige områdene og ordene "idrett" og "fysisk aktivitet" må synliggjøres mer både i planverk og struktur/stillinger. Eks. skille det meget store ansvarsområdet i rådmannsteamet i to:

1. Kultur, idrett og fritid (med leder/dir.)
2. Teknikk og miljø og eiendom (med egen leder/dir.)

Nødvendig økning av adm. kapasitet mangler.

Arbeid med administrativ tilrettelegging av idrettssaker i kommunen mangler kapasitet. I kommunal plan er vedtatt økning med NOK 1,2 mill. AIR savner forslagene til nødvendig økt administrativ kapasitet i avdeling idrett og friluft og i AIR. Denne mangel gir et negativt signal til alle oss som arbeider med idrett i kommunen, se egen sak.

Forslag:

1. Ny stilling avdeling idrett og fritid fra 1.1.2012: Idrettskonsulent med anleggskompetanse
2. Styrking av AIR mht 1 stilling (jfr. andre Idrettsråd) og prosjektmidler, til sammen NOK 0,5 mill/år (arbeid med alle AKs 3 satsningsområder, ny sponsorpool, store anleggsprosjekter, store arrangementer).

Vedlikehold av idrettsanlegg.

Slik vi leser forslaget er kapasiteten her øket i tråd med AIRs forslag. Direktørens innspill på AIRs høskonferanse om tilleggsbevilgning på kr 10 mil/år til verdibevarende vedlikehold mottas med glede. AIR ser imidlertid behov for og forutsetter å øremerke deler av dette beløpet til anlegg relatert til idrett.

Flere flerbrukshaller og idrettshaller.

Forslag om nye flerbrukshaller på Nesøya og Heggedal er bra. Samt nye idrettshaller ved Landøya og Risengas skoler. Samtidig er det viktig å ha klart for seg utgangspunktet: Bygging av idrettsanlegg inne/ute har trolig vært forsømt i Asker i mange år. Mange av lagene melder om at de er dårligere stillet enn svært mange andre lag de konkurrerer med. I en undersøkelse for Håndball og Innebandy i Akershus, Østfold og Oslo, faller Asker i den dårligste 3.delen mht halltilbud.

Viktig å sørge for at hallene nå dekker banemålene for de forskjellige idrettene som kan bruke hallene. Det er også viktig for AIR å understreke at hallene i tilknytning til skolene som bygges, ikke er fullverdige idrettshaller og at fremtidig planlegging av hallkapasitet i første rekke må tuftes på ordinære idrettshaller.

Flerbrukshallene på Nesøya, Fusdal og Landøya vil tilfredsstillende håndballkrav. Viktig at disse også kan benyttes som konkurransearenaer. Flerbrukshall i Heggedal vil tilfredsstillende volleyballkrav. Viktig at hallen også her kan benyttes som konkurranse arena.

Håndball (dette gjelder vel også flere idretter, eksempelvis innebandy)

Bare Asker Skiklubb har alene 40 lag. De er i en desperat situasjon mht trening og konkurransefasiliteter. Det ser bedre ut når de nye flerbrukshallene ved skolene kommer. Mest kritisk på kort sikt. Hva gjør Asker kommune for å imøtekomme dette? AK må umiddelbart sette av ressurser til å bistå håndballen til å utrede en midlertidig hjemmearena.

AIR støtter "Håndballen" mht at man må se på en justert bruk av Leikvollhallen – trolig det beste alternativ. Men det medfører diverse utredninger som administrasjonen (eventuelt AIR) må gjøre, blant annet å sikre de andre lagene som bruker hallen. AIR vil støtte et forslag om å merke 2 eksisterende banene til 1 med mobile tribuner så fremt dette ikke går ut over det totale treningstilbudet til håndballen, basketballen og andre idretter i Leikvollhallen. Litt større men fortsatt lite prosjekt er å flytte en vegg og bygge 1 bane til med tilskuerkapasitet. Prosjektet må ikke forringe det totale treningstilbudet, men må ses på umiddelbart.

Turnhall – Holmen.

Turnidretten er i følge registreringene Askers nest største idrett. De to turnforeningene er blant Norges største, samt at de er blant Europas beste. Hall-situasjonen her er ikke bare desperat, men fører også til mye ekstra arbeid for tillitsvalgte og trenere, for AIR, for administrasjon og politikere i AK osv. Flere av de beste utøvere forsvinner nå til andre kommuner, der man har bedre treningsfasiliteter.

1. Mellomlang-lang sikt: Uansett hvilken løsning som velges ift hallkvalitet må det holdes trykk på saken slik at den ferdigstilles til bruk august 2012.
2. Kort sikt: Hjelp turnforeningene med å leie. Det kan være ledige idrettshaller i andre kommuner, eller ledige industrilokaler og lignende i Asker og omegn.

Skianlegg:

Situasjonen for skiidrettene: Hvis vi betegner situasjonen f. eks. håndballen og turn som desperat, så kan vi nok betegne mangelen på steder å arrangere egne renn i Asker som en løpende katastrofe. Generasjoner av barn og unge vokser opp i Asker uten fasiliteter som svært mange andre kommuner tilbyr sine barn. Det betyr at for eksempel at skiskyting stagnerer i OL- og verdensmester Hanevolds hjemmekommune – mens idretten til dels har en eksplosjonsartet utvikling svært mange andre steder (ikke bare populær på TV).

Problemstillingen er:

1. Viktigst: Skianlegg Solli.

Hvilke muligheter har AK for å påskynde reguleringsarbeidet?

2. Skiklubbene skal leve underveis - Kort sikt:

a. Utvikling av lokale skisteder for klubbrenn må skje parallelt: Holmen, Heggedal, Dikemark, Solvang m.fl.

b. Skiidrettene bør få bistand til å finne midlertidig skiskytteranlegg, arena for hundekjøring og langrenn.

c. Ny lysløype Solli: Bakketraseen er nesten ubehandlet – trenger bakkebehandling ca. 0,3-0,4 mill.

Prioriterte oppgaver herunder:

a. Det må øves større trykk på saken fra administrasjonen

b. 15 mill avsatt til skianlegg OG Solliveien. Vi forutsetter at dette gjelder i hovedsak skianlegget.

c. Samarbeid med Skiforeningen (SF) er lønnsomt for kommunen og skiidretten i Asker. SF må bygge en ny og større garasje innen to år. Hva gjør AK her?

Sikre arealer:

Asker kommune må jobbe systematisk for å sikre arealer til utbygging av anlegg.

Hva gjøres konkret med dette i 2012?

HØRING - DEL 2

Asker Idrettsråd (AIR) favner om interessene til alle idrettslagene i Asker kommune (AK) som er tilsuttet Norges Idrettsforbund, herunder i overkant av 25 000 medlemskap

AIR er et av landets største idrettsråd, men mangler tilstrekkelig administrativ kapasitet for å sikre at idrettsrådet oppgaver blir ivaretatt til fulle. Byer vi kan sammenligne oss med har alle administrative ressurser tilsvarende 100% eller mer. Dette gjelder:

Sted	Antall idrettslag	Antall medlemmer	Stilingsbrøk DL / B/U / inkl*
Bergen	384	93 500	200 / - / 100
Bærum	110	52 000	100 / - / 50
Drammen	86	20 000	90 / . / 50
Fredrikstad	97	22 000	100 / 50 / -
Kristiansand	110	26 000	100 / - / -
Sarpsborg	89	18 500	80 / 50 / -
Trondheim	248	77 000	100
Stavanger	156	38 500	200 / - / 100

* DL= daglig leder / B/U = barne- og ungdomsarbeid / Inkl= inkluderingsarbeid

AK er på rett veg når det i 2010 ble bestemt å delfinansiere en egen stilling i AIR (50%). Noe økt administrativ kapasitet har gitt AIR mulighet til å bistå AK i behandlingen av idrettsspørsmål. AIR savner forslag til oppfølging av dette som foreslått av AIR – både mht økt administrativ kapasitet i avdeling idrett og friluft og i AIR i rådmannens forslag til handlingsprogram 2012-2015. Denne mangel gir et negativt signal til alle som arbeider med idrett i kommunen.

AIR har tett dialog og god kommunikasjon med administrasjonen i avdeling idrett og friluft og det samarbeides i dag om utførelsen av enkelte oppgaver. Dette samarbeidet kan AIR i større grad forplikte seg til ved økte ressurser. Dette vil avlaste kommunens administrasjon i noen grad.

Konkrete oppgaver AIR ser for seg å bidra med mot idretten i Asker kan være

- Økt bistand til helserelaterte prosjekter og forebygging via fysisk aktivitet
- Konkret barne- og ungdomsarbeid
- Informasjon og bistand for å hindre frafall i idretten (økonomiske og helsefremmende tiltak)
- Å tilrettelegge for økt lederkompetanse for daglig ledere i lokale lag med halvårlige samlinger
- Drive samarbeidsprosjekter med næringslivet til beste for idretten (sponsorpool topp og bredde)
- Økt bistand for store idrettsarrangement (NM på Ski), bidrag til prosjektering a nasjonale anlegg
- AIR i samarbeid med AK: Utvikle finansieringsmodeller for anlegg der kommunen lettere kan motta privat delfinansiering
- Aktivt inkluderingsarbeide, herunder tilrettelegging av mer fysisk aktivitet for bevegelseshemmede, samt delta i Akershus Idrettskrets' prosjekt inkludering i idrettslag – som er spesielt rettet mot jenter
- Aktivt inkluderingsarbeide rettet mot innvandrere

AIR foreslår at AIR bevilges midler til 100% administrativ stilling inkl. infrastruktur, samt noe prosjektmidler til kortere engasjement ved prosjekter som nevnt over, dekket gjennom handlingsprogrammet, dvs tilleggsbevilgning på kr 0,5 mill/år.

.....
Jørn Bue Olsen (sign)
Styreleder

.....
Gry E. Garlie (sign)
Daglig leder